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Miesięczny przegląd stanu bezrobocia i lokalnego rynku pracy – SIERPIEŃ 2016 (8) 



 
 

1.STOPA BEZROBOCIA – CZERWIEC  2016 r. 
              W poniższej tabeli przedstawiona została stopa bezrobocia na koniec czerwca 2016 oraz  2015 roku. 
Analizując  dane odnotowujemy największy spadek bezrobocia na terenie powiatu legnickiego -1,8%,na terenie 
województwa -1,4%, w mieście Legnicy  -1,1% oraz na poziomie krajowym o -1,4%. Dodatkowo przedstawiona 
została mapa obrazująca stopę bezrobocia w poszczególnych powiatach województwa dolnośląskiego.   
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     Źródło: GUS 

Wyszczególnienie VI  2016 r. VI  2015 r.  +/- 

miasto Legnica 6,7% 7,8% -1,1% 

powiat legnicki 14% 15,8% -1,8% 

dolnośląskie 7,8% 9,2% -1,4% 

Polska 8,8% 10,2% -1,4% 



 
 
 

2.WIELKOŚĆ BEZROBOCIA – Lipiec  2016             
 -  Na koniec lipca w ewidencji PUP w Legnicy figurowało 5 454 osoby bezrobotne,  w tym 1 375  w Filii 
    w Chojnowie  
 -  W porównaniu do lipca  ubiegłego roku stan bezrobotnych zmniejszył się o 827  osób               
 -  W miesiącu lipcu 935 bezrobotnych  posiadało prawo do zasiłku 
 -  W lipcu zarejestrowało się w Urzędzie 741  bezrobotnych,  w tym  130 po raz pierwszy  
 -  Wyłączono z ewidencji 820 bezrobotnych, w tym 413 osoby  z tytułu podjęcia pracy 
 
                                                                                     
 

                                                                                                                                                             Wykres 1. Stan bezrobocia 2015 i 2016 
 
 

Źródło: dane statystyczne PUP Legnica 
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7437 7471 7259 6923 6721
6362 6281 6209 6074 5978 5998 5901

6263 6216 6105 5913 5681 5533 5454

Stan bezrobocia w 2015 roku Stan bezrobocia w 2016



3. BEZROBOTNI ZAMIESZKALI W POWIECIE LEGNICKIM ORAZ W MIEŚCIE LEGNICY 
    

              Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy obsługuje osoby bezrobotne zamieszkałe  w mieście Legnicy  oraz                             
w gminach powiatu legnickiego.  Bezrobotni zamieszkali w mieście i gminie Chojnowie obsługiwani są przez  Filię                            
w Chojnowie. W poniższej tabeli znajduje się zestawienie bezrobotnych zamieszkałych w poszczególnych gminach.   
 

Gmina  Ilość bezrobotnych  
% bezrobotnych do ogółu 

mieszkańców gminy/miasta 

Legnica 3 049 3,4% 

Miasto Chojnów  802 5,8% 

Gmina Chojnów 573 6,4% 

Miłkowice 279 4,9% 

Miasto i Gmina Prochowice 257 3,4% 

Kunice 173 3,2% 

Legnickie Pole 110 2,8% 

Ruja 128 4,5% 

Krotoszyce 83 3,2% 

 

Tabela 2. Stan bezrobocia na terenie miasta Legnicy i gminach powiatu legnickiego na koniec lipca 2016 

 

  Źródło: dane statystyczne PUP Legnica 
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AKTUALNOŚCI:  SZKOLENIA FINANSOWANE PRZEZ PUP 
 

 
 
 
 
 
 

 

  

 

Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy informuje, że w chwili obecnej posiada wolne środki na 

szkolenia indywidualne dla osób do 30 roku życia w ramach Programu Operacyjnego 

WIEDZA, EDUKACJA, ROZWÓJ.  

 
Wybrane szkolenie realizowane jest na wniosek  osoby bezrobotnej, pod warunkiem, że uzasadni jego 

celowość, np. dołączając do wniosku oświadczenie od pracodawcy o zamiarze zatrudnienia po 

szkoleniu. 

Szkolenie musi zakończyć się egzaminem, potwierdzającym uzyskanie uprawnień przeprowadzanym 

przez instytucję zewnętrzną, jak to ma miejsce w przypadku szkoleń z zakresu: 

- prawo jazdy kat C lub D, 

- kierowca wózków jezdniowych z egzaminem UDT, 

- operator suwnicy, 

- operator maszyn budowlanych (koparka, ładowarka koparko – ładowarka). 

*** 
PRACODAWCO – jeżeli przeprowadziłeś wstępną rekrutację kandydatów do pracy                            

i zamierzasz zatrudnić osobę bezrobotną do 30 roku życia zarejestrowaną w Urzędzie 

Pracy, pod warunkiem uzyskania przez nią konkretnych uprawnień wypełnij druk 

oświadczenia i przekaż osobie bezrobotnej. 

 

 

 

Osoba bezrobotna zgłasza się z oświadczeniem od pracodawcy do Urzędu Pracy                          

w Legnicy – Referat Szkoleń pok. 6 ul. Gen. Władysława Andersa 2  w Legnicy telefon 

76/722-52-17  i na miejscu wypełnia wniosek o skierowanie na wskazane szkolenie. 



„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”- 
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia 
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AKTUALNOŚCI: INFOLINIA Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

Od 8 sierpnia Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) uruchamił nowy dodatkowy 
numer infolinii dla osób niepełnosprawnych: 0 801 108 600 dla połączeń z telefonów stacjonarnych.  

W Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych działają jeszcze dwie infolinie: 

0 801 233 554 (lub 22 581 84 10) - udzielająca informacji wyłącznie w sprawach związanych                                                
z dofinansowaniem do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych lub refundacją składek na 
ubezpieczenie społeczne oraz zagadnieniami Systemu Obsługi Dofinansowań i Refundacji (SODiR).  

22 50 55 699 - informująca wyłącznie w sprawach związanych z obowiązkowymi wpłatami na PFRON oraz                            
z zagadnieniami systemu e-PFRON, umożliwiającego pracodawcy przygotowanie i składanie dokumentów 
poprzez teletransmisję danych w formie dokumentów elektronicznych. 
 

 



„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”- 
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia 
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AKTUALNOŚCI : 
program Pierwszy Biznes - Wsparcie w Starcie II nadal trwa 

 

 

Informujemy, że nabór wniosków do programu 

Pierwszy Biznes - Wsparcie w Starcie II nadal 

trwa. Jest to program aktywizacji bezrobotnych – 

pożyczka na założenie działalności gospodarczej 

w kwocie ok. 83 tys. zł oraz pożyczka na 

utworzenie stanowiska pracy ponad 25 tys. zł. 

Pożyczki są nisko oprocentowane (0,4375%                        

w skali roku na dzień 05.03.2015). Programem 

zarządza BGK oraz Ministerstwo Pracy i Polityki 

Społecznej 

 

Zapraszamy do składania wniosków w biurze 

Funduszu Pożyczkowego ECDF we Wrocławiu. 

Biuro mieści się przy ul. Leszczyńskiego 4/29 

we Wrocławiu, czynne we wtorki i czwartki                           

w godzinach 09.30-17.30. 

 

Informacje szczegółowe oraz dokumenty do 

pobrania umieszczone są na 

stronie http://www.ecdf.pl/podmiot/pozyczki. 

http://www.ecdf.pl/podmiot/pozyczki


„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”- 
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia 

  

Prowadzę firmę  budowlaną. Chciałbym zatrudnić  cudzoziemca 
z Ukrainy  do pracy w sezonie, kiedy mam najwięcej zleceń. 

 Jak wygląda procedura i jakie są moje obowiązki pracodawcy? 

 

  Igor J.-pracodawca 
 

 
Odpowiedź: 

Na podstawie oświadczenia o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi -  obywatele Białorusi, Gruzji, Republiki 
Mołdowy, Federacji Rosyjskiej, Republiki Armenii i Ukrainy mogą podejmować krótkoterminową pracę w Polsce                        
w okresie do sześciu miesięcy w ciągu kolejnych 12 miesięcy bez obowiązku uzyskiwania zezwolenia na pracę. W celu 
rejestracji oświadczenia podmiot zamierzający powierzyć pracę cudzoziemcowi musi zgłosić się do powiatowego 
urzędu pracy właściwego ze względu na jego siedzibę lub miejsce zamieszkania. 
Oświadczenie musi zawierać dane jednoznacznie identyfikujące pracodawcę, jak i cudzoziemca. Dokument ten 
powinien być wypełniony czytelnie, najlepiej pismem drukowanym. Oryginał oświadczenia pracodawca powinien 
przekazać cudzoziemcowi. Procedura rejestracji jest bezpłatna zarówno dla składającego oświadczenie, jak                                   
i cudzoziemca. Zarejestrowane oświadczenie stanowi podstawę do uzyskania przez cudzoziemca w polskiej placówce 
dyplomatyczno-konsularnej w kraju jego stałego pobytu wizy w celu wykonywania pracy. Oświadczenie rejestruje w 
urzędzie pracy pracodawca i oświadczenie to dotyczy jedynie pracy u tego konkretnego pracodawcy. Nie jest ono 
ważne w przypadku zatrudnienia w innym przedsiębiorstwie. Praca w ramach zarejestrowanego oświadczenia musi 
być wykonywana na podstawie pisemnej umowy na warunkach określonych w tym oświadczeniu. 

Pracodawca zatrudniający cudzoziemca ma wobec niego takie same obowiązki jak wobec obywatela polskiego,                             
w zakresie: zgłoszenia do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i odprowadzania składek; obliczania, pobierania                                    
i wypłacania zaliczek na podatek dochodowy; przepisów Kodeksu Pracy. 
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AKTUALNOŚCI: PYTANIA PRACODAWCÓW 


